

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭ

പതിനൊന്നാം സമ്മേളനം

വ്യക്തിഗതി ഭാഗം - 2

2018 മെയ്, 30

നമ്പർ: 463

പതിനാലാം കേരള നിയമസഭയുടെ പതിനൊന്നാം സമ്മേളനത്തിൽ നടത്തപ്പെട്ട ഒരു രോഗിക്ക് നിയമനിർമ്മാണ കാര്യങ്ങളുടെ നിയമ വകുപ്പിൽ നിന്നും ലഭിച്ച മുൻഗണനാ ക്രമത്തിലൂള്ള പട്ടിക പ്രകാരം അംഗങ്ങളുടെ അന്വിലേഷണായി പ്രവർത്തിച്ചേരുന്നു.

I. ഓർഡറിന്റെ ക്ഷേമം പകരമുള്ള ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 31-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
2.	2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 32-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
3.	2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രജാം ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 34-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
4.	2018-ലെ കേരള പഞ്ചായത്ത് രാജ് (രജാം ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 35-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
5.	2018-ലെ ഗ്രീ ശങ്കരാചാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 24-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
6.	2018-ലെ കേരള ഹൈകോടതി (ദേശത്തി) ബിൽ, (2018-ലെ 22-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
7.	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (2018-ലെ 27-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
8.	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഡ്രീയും സിൻഡികേറ്റീരീയും താൽക്കാലിക ബാധക ക്രമീകരണം) ബിൽ (2018-ലെ 36-ാം നമ്പർ ഓർഡറിന്റെ പകരമുള്ള ബിൽ)
9.	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഡ്രീയും സിൻഡികേറ്റീ

	വന്നും താങ്കൊലിക് ബദൽ (കുമിക്കണം) ബിൽ (2018-ലെ 23-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
10.	2018-ലെ തിരവിതാംകൂർ - കൊച്ചി ഫിറുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 28-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
11.	2018-ലെ അബ്രക്കാൾ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 20-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
12.	2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 21-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
13.	2018-ലെ എ.പി.ജെ. അസൂശ്രകലാം സാക്ഷതിക ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 25-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
14.	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 26-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
15.	2018-ലെ കേരള നൈവീകരണ തയ്യാറിട്ടുള്ള സംരക്ഷണ (ഭേദഗതി) ബിൽ (2018-ലെ 30-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
16.	2018-ലെ കേരള സഹകരണ ആനുപാതിക കോംപ്ലക്ട് മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും (നടത്തിപ്പ് ദണ്ഡ നിർവ്വഹണവും ഏറ്റുടക്കൽ) ബിൽ (2018-ലെ 33-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)
17.	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വിവർ ബോർഡിന്റെ കഴിവുള്ള സർവ്വീസുകളെ സംബന്ധിച്ച തീരുത്തൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ (2018-ലെ 29-ാം നമ്പർ ഓർഡിനൻസിന് പകരമുള്ള ബിൽ)

II. നിയമസഭയിൽ അവതരിപ്പിച്ച ബില്ലുകളും അവയുടെ വിവരം ഘട്ടങ്ങളും

	ഇല്ല.
--	-------

III. പ്രസിദ്ധീകരിച്ചിട്ടും എന്നാൽ അവതരിപ്പിക്കാതെന്നുമായ ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ മദ്രാസ്യാവക ക്ഷേമനിധി ബിൽ (ബിൽ നം.131)
2.	2016-ലെ കേരള ഗവൺമെന്റ് ഫീ പതിപ്പുകൊടുക്കൽ (ഭേദഗതി) ബിൽ (ബിൽ നം. 36)
3.	2016-ലെ തിരപ്പിച്ചാറം കൊടുക്കൽ (നിറുത്തലാക്കൽ) സംബന്ധിച്ച ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം.37)
4.	2017-ലെ ഗ്രീ പണ്ഡാവക ഫീ (നിക്ഷിപ്തമാക്കലും ബന്ധവിമോചനവും) ഭേദഗതി ബിൽ (ബിൽ നം. 51)

5.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (പില കമ്പനികളെയും കോർപ്പറേഷൻകളെയും സംബന്ധിച്ച തുട്ടതൽ പ്രവർത്തികൾ) ഭേദഗതി വിൽ (വിൽ നം.38)
6.	2017-ലെ കേരള മോട്ടൊർ ടാൻസ്പോർട്ട് തൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.49)
7.	2017-ലെ കേരള വ്യവസായ സ്ഥാപനങ്ങൾ (ഭേദീയവും ഉൽസവ സംബന്ധമായ ഒഴിവു ദിവസങ്ങൾ) ഭേദഗതി വിൽ (വിൽ നം.52)
8.	2017-ലെ കേരള അബ്ദകാരിതൊഴിലാളി ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.54)
9.	2016-ലെ കേരള റഡാക്കലും ഒഴിവാക്കലും വിൽ (വിൽ നം.34)
10.	2018-ലെ കേരള മരുപ്പാഹാളിട്ടൻ ടാൻസ്പോർട്ട് അതോറിറ്റി വിൽ (വിൽ നം. 103)
11.	2017-ലെ കേരള പ്രീസണകളിലും സംതൃപ്തികരണ സാൻഥരിഫ്രീകരണ സേവനങ്ങളും (നിർവ്വഹണം) ഭേദഗതി വിൽ (വിൽ നം. 68).
12.	2017-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (രണ്ടാം കേരള ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നമ്പർ 84).
13.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നടപടി നിയമസംബന്ധിത (കേരള ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം. 86)
14.	2017-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം. 50)
15.	2017-ലെ കേരള അഭിഭാഷക ക്ഷേമനിധി (രണ്ടാം ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം. 69)
16.	2017-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവീസ് കമ്മീഷൻ (കേരള സംസ്ഥാന ഖാലക്കിസിറ്റി റഹ്മലേറ്റൻ കമ്മീഷൻ) കീഴിലുള്ള സർവീസുകളെ സംബന്ധിച്ച തുട്ടതൽ പ്രമതലകൾ) വിൽ (വിൽ നം. 83)
17.	2017-ലെ വനിതാ കമ്മീഷൻ (ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.85)
18.	2018-ലെ ക്രിമിനൽ നിയമം (കേരള ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.106)
19.	2018-ലെ അധ്യക്ഷൻ കൂർക്കണ്ട് ക്ഷേമനിധി (ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.132)
20.	2018-ലെ എംപ്ലോയീസ് കോമൺസേഷൻ (കേരള ഭേദഗതി) വിൽ (വിൽ നം.133)

21.	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ (ബിൽ നം.134)
-----	---

IV. പ്രസിദ്ധീകരിക്കപ്പെട്ട ബില്ലുകൾ

1.	2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (ദേശത്തി) ബിൽ.
2.	2018-ലെ പദ്ധതിയുടെ പദ്ധതി (ദേശത്തി) ബിൽ.
3.	2018-ലെ കേരള മുനിസിപ്പാലിറ്റി (രണ്ടാം ദേശത്തി) ബിൽ.
4.	2018-ലെ കേരള പദ്ധതിയുടെ രാജ് (രണ്ടാം ദേശത്തി) ബിൽ.
5.	2018-ലെ ഗ്രൂപ്പ് ശക്താചാര്യ സംസ്ഥാന സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ.
6.	2018-ലെ കേരള ഏഹകോട്ടി (ദേശത്തി) ബിൽ.
7.	2018-ലെ കേരള സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഗ്രേഡ്യൂം സിൻഡികേറ്റീഗ്രേഡ്യൂം താൽക്കാലിക ബാൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.
8.	2018-ലെ കോഴിക്കോട് സർവ്വകലാശാല (സെന്റ്രീഗ്രേഡ്യൂം സിൻഡികേറ്റീ ഗ്രേഡ്യൂം താൽക്കാലിക ബാൽ ക്രമീകരണം) ബിൽ.
9.	2018-ലെ തിരുവിതാംകൂർ-കൊച്ചി ഹിന്ദുമത സ്ഥാപനങ്ങൾ (ദേശത്തി) ബിൽ.
10.	2018-ലെ അബ്ദകാരി (ദേശത്തി) ബിൽ.
11.	2018-ലെ കേരള ജലസേചനവും ജലസംരക്ഷണവും (ദേശത്തി) ബിൽ.
12.	2018-ലെ എ.പി.ജെ. അബ്ദുർക്കലാം സാക്കതിക, ശാസ്ത്ര സർവ്വകലാശാല (ദേശത്തി) ബിൽ.
13.	2018-ലെ കേരള സംസ്ഥാന ഉന്നത വിദ്യാഭ്യാസ കൗൺസിൽ (ദേശത്തി) ബിൽ.
14.	2018-ലെ കേരള സന്തോഷ ത്രണ്ടിരിഞ്ഞട സംരക്ഷണ (ദേശത്തി) ബിൽ.
15.	2018-ലെ കേരള സർക്കരണ ആളുപാത്രി കോംപ്ലക്ടും മെഡിക്കൽ സയൻസസ് അക്കാദമിയും (നടത്തിപ്പും രണ്ടാം സർവ്വകലാശാല പ്രവൃത്തിക്കണ്ണ) ബിൽ.
16.	2018-ലെ കേരള പബ്ലിക് സർവ്വീസ് കമ്മീഷൻ (വവഹർ ബോർഡിന്റെ കീഴിലുള്ള സർവ്വീസുകൾ സംബന്ധിച്ച കൂടുതൽ ഘട്ടത്തിൽ ചുമതലകൾ) ബിൽ.

വി.കെ. ബാബുപ്രകാശ,
സെക്രട്ടറി.

FOURTEENTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Eleventh Session

BULLETIN-PART II

May 30 , 2018.

No.463

A list of Official Legislative Business, in the order of priority, to be transacted during the Eleventh Session of the Fourteenth Kerala Legislative Assembly furnished by the Law Department, is circulated for information of the Members:-

I	BILLS TO REPLACE ORDINANCES
1	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 31 of 2018)
2	The Kerala Panchayath Raj (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 32 of 2018)
3	The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 34 of 2018)
4	The Kerala Panchayath Raj (Second Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 35 of 2018)
5	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 24 of 2018)
6	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 22 of 2018)
7	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 27 of 2018)
8	The Kerala University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate.) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 36 of 2018)
9	The Calicut University(Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 23 of 2018)
10	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 28 of 2018)
11	The Abkari (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 20 of 2018)

12	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 21 of 2018)
13	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 25 of 2018)
14	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 26 of 2018)
15	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 30 of 2018)
16	The Kerala Co-operative Hospital Complex and Medical Sciences Academy (Taking over of Management and Administration) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 33 of 2018)
17	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the Services under the Waqf Board) Bill, 2018 (To replace the Ordinance No. 29 of 2018)

II	BILLS PENDING IN THE LEGISLATIVE ASSEMBLY WITH THEIR STAGES
	Nil

III	BILLS PUBLISHED BUT NOT INTRODUCED
1	The Kerala Madrassa Teachers Welfare Fund Bill, 2018 (Bill No. 131)
2	The Kerala Government Land Assignment (Amendment) Bill, 2016 (Bill No. 36)
3	The Thiruppuvaram Payment (Abolition) Amendment Bill, 2016 (Bill No. 37)
4	The Sree Pandaravaka Lands (Vesting and Enfranchisement) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 51)
5	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects certain Corporations and Companies) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 38)
6	The Kerala Motor Transport worker's Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 49)
7	The Kerala Industrial Establishments (National and Festival Holidays) (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 52)
8	The Kerala Abkari Workers Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 54)

9	The Kerala Repealing and Saving Bill, 2016 (Bill No. 34)
10	The Kerala Metro Politan Transport Authority Bill, 2018 (Bill No. 103)
11	The Kerala Prisons and Correctional Services (Management) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 68)
12	The Code of Criminal Procedure (Second Kerala Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 84)
13	The Code of Criminal Procedure (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 86)
14	The Kerala Advocates Welfare Fund (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 50)
15	The Kerala Advocates Welfare Fund (Second Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 69)
16	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the services under the Kerala State Electricity Regulatory Commission) Amendment Bill, 2017 (Bill No. 83)
17	The Kerala Women's Commission (Amendment) Bill, 2017 (Bill No. 85)
18	The Criminal Law (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 106)
19	The Kerala Advocates Clerks Welfare Fund (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 132)
20	The Employee's Compensation (Kerala Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 133)
21	The Kerala University (Amendment) Bill, 2018 (Bill No. 134)

IV	BILLS TO BE PUBLISHED
1	The Kerala Municipality (Amendment) Bill, 2018
2	The Kerala Panchayath Raj (Amendment) Bill, 2018
3	The Kerala Municipality (Second Amendment) Bill, 2018
4	The Kerala Panchayath Raj (Second Amendment) Bill, 2018
5	The Sree Sankaracharya University of Sanskrit (Amendment) Bill, 2018
6	The Kerala High Court (Amendment) Bill, 2018
7	The Kerala University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate) Bill, 2018

8	The Calicut University (Alternate Arrangement Temporarily of Senate and Syndicate) Bill, 2018
9	The Travancore-Cochin Hindu Religious Institutions (Amendment) Bill, 2018
10	The Abkari (Amendment) Bill, 2018
11	The Kerala Irrigation and Water Conservation (Amendment) Bill, 2018
12	The A.P.J. Abdul Kalam Technological University (Amendment) Bill, 2018
13	The Kerala State Higher Education Council (Amendment) Bill, 2018
14	The Kerala Conservation of Paddy Land and Wet Land (Amendment) Bill, 2018
15	The Kerala Co-operative Hospital Complex and Medical Sciences Academy (Taking over of Management and Administration) Bill, 2018
16	The Kerala Public Service Commission (Additional Functions as respects the Services under the Waqf Board) Bill, 2018

**V.K. BABU PRAKASH,
SECRETARY.**